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OSHEE - RAPORT FINANCIAR   VITI  2017 

 
 

1. PASQYRA E BILANCIT 
 

OSHEE BILANCI  (000/Leke)   2016  2017 

      
AKTIVE  61,959,165 76,660,608

Aktive Afatgjata  29,886,130 39,318,896
Aktive Afatgjata Materiale  29,372,182 38,512,254
Aktive Afatgjata Jo - Materiale  512,341 805,182
Aktive Financiare  1,606 1,461

Aktive Afatshkurtra  32,073,035 37,341,712
Inventaret  4,468,808 6,043,898

Llogari te Arketueshme neto  20,515,613 20,932,065
Llogari te Arketueshme te tjera neto  348,719 6,229,972
Parapagimet per tatim fitimin  
Mjete monetare dhe ekuivalente  1,957,886 1,710,862
Mjete monetare te ngurtesuara  4,782,009 2,424,915

  

  
KAPITALI  (35,537,506) (33,212,472)

Kapitali aksionar  30,083,349 30,083,349
Rezerva rivlerësim asetesh  1,513,463 1,250,030
Rezerva të tjera  2,916,011 2,916,011
Humbje te akumuluara  (88,770,269) (69,292,022)
Te ardhura neto vjetore  18,719,939 1,830,160

DETYRIMET  97,496,671 109,873,080
  

Detyrimet  Afatgjata  11,119,314 10,540,409
Huate afatgjata neto  11,119,314 10,540,409
Hua Te tjera  - -
Provizione  - -

Detyrimet Afatshkurtra  86,377,357 99,332,671
Llogarite e Pagueshme Tregtare  45,817,313 72,197,636
Detyrimet per taksa dhe sigurime 
shoqerore  8,218,990 2,672,876
Tatimi mbi te ardhurat  5,442,125 5,610,933
Pjesa afatshkurter e huave afatgjata  6,624,743 8,205,076
Provizione  5,623,792 2,984,656
Huate afatshkurtra  - -
Detyrime te tjera afatshkurtra  14,650,393 7,661,495

Total Kapitali dhe Detyrimet  61,959,165 76,660,608
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2. PASQYRA E TREGUESVE KRYESORE 
 

 

Realizimi Realizimi

Dhjetor 
2017

Dhjetor 
2016

Te ardhura nga Shitja e energjisë 52,893,726    51,267,345    1,626,381       103%
Te ardhur nga kamatevonesat 1,104,307      1,677,087      (572,780)         66%
Te ardhura nga Shperndarja (Lidhje te reja) 649,137         540,865         108,273          120%
Te tjera 5,675,266      207,033         5,468,233       2741%
Gjithsej 60,322,436 53,692,330 6,630,106     112%
Shpenzime Energji dhe Transmetim 39,606,411    25,665,476    13,940,935     154%
Shpenzime Operative 12,222,982    12,094,938    128,044          101%
Provizione 2,651,553      3,246,996      (595,443)         82%
EBITDA 5,841,491    12,684,920 (6,843,429)    46%
Amortizimi 2,528,909      2,678,027      (149,118)         94%
Shpenzime Financiare 16,515           839,890         (823,375)         2%
Tatim Fitimi 1,575,808      2,636,434      (1,060,627)      0%
Gjithsej 58,602,176 47,161,761 11,440,415   124%

1,720,261    6,530,569    (4,810,309)    26%
Të ardhura te jashtëzakonëshme 109,899         12,189,370    

1,830,160    18,719,939 (16,889,779) 
ENERGJI (MWH)

Energji e Blere 6,498,321      6,399,716      98,605                
Energji e Shitur 4,781,998      4,605,265      176,734              

Humbje % 26.41% 28.04% -1.63%

REZULTATI I AKTIVITETIT 

Shpenzimet

%Pershkrimi000/Leke Diferenca

Te ardhurat

REZULTATI I PERIUDHES


